
INFORMACE K VÝUCE Ze0003 Kartografie pro geografy 

semestr podzim 2016 
 
Název předmětu: Kartografie pro geografy  
Kód předmětu: Ze0003 
Obsah předmětu vychází ze schválené akreditace oboru geografie (z roku 2016) a obsahu státní 
závěrečné zkoušky tohoto oboru.  
Přednáší: Václav, Šafář; Svatoňová, Hana 
Přednášky - učebna D 30 
Termíny přednášek: 
Čt 29.9.2016       14:50 - 16:30 Václav, Šafář 
Čt 13.10.2016     14:50 - 16:30 Svatoňová, Hana 
Čt 27.10.2016     14:50 - 16:30 Václav, Šafář 
Čt 10.11.2016     14:50 - 16:30 Václav, Šafář 
Čt 24.11.2016     14:50 - 16:30 Václav, Šafář 
Čt 8.12.2016       14:50 - 16:30 Václav, Šafář 
Cvičení na učebně 5a – účast povinná: 
Cvičí: Durna, Radek Po 8:25-10:05 sk. 1(1), Po 14:50-16:30 sk. 2 (2) a sk. 3 (1) 
Poznámka: poslední cvičení v semestru každé skupině odpadá náhradou je kartografická 
rekognoskace terénu. 

Termíny kartografické rekognoskace terénu:  
První termín 14.10.2016 10:00-14:00 sraz v 10:00hod  na zastávce Rakovecká (Bystrc - konečná 
tramvaje 3 a 11), odjezd autobusem č. 303 v 10:16 do stanice Nové Dvory. Zpět v 14:21 ze stanice 
Veverská Bítýška nám. do stanice Rakovec.  
Druhý termín 21.10.2016 10:00-14:00 sraz v 10:00hod  na zastávce Rakovec (Bystrc) konečná 
tramvaje 3 a 11, odjezd autobusem č. 303 v 10:16 do stanice Nové Dvory. Zpět 14:21 ze stanice 
Veverská Bítýška nám. do stanice Rakovec. 
Závazné přihlášení na kartografickou rekognoskaci v terénu je nutné provést nejpozději do 
13.10.2016 na přednášce, cvičeních nebo u Mgr. Radka Durny na katedře v konzultačních hodinách. 
Kartografická rekognoskace proběhne v prostoru Veverské Bítýšky. Je požadováno, aby studenti měli 
s sebou své pracovní mapy a tvrdou podložku pro zápis poznámek o rekognoskaci.  
 
Předmět je ukončen ústní zkouškou. Požadavkem k ústní zkoušce je zápočet. K zápočtu je 
požadováno odevzdat pracovní mapu s vyřešenými úkoly a komentářem úkolů (a jejich případných 
chyb) řešených ve cvičeních na rubové straně mapy. Zápočet proběhne v rámci posledního cvičení. 
Pokud nebude odevzdána pracovní mapa při posledním cvičení, je jediným náhradním termínem pro 
odevzdání pracovní mapy a udělaní zápočtu termín a), b) konzultačních hodin (bude upřesněno). Při 
přípravě odpovědí u zkoušky je povoleno používat vlastní pracovní mapu, dodaná měřítka a 
kartografické pomůcky vyrobené ve cvičeních, vlastní poznámky z přednášek a vlastní výpočetní 
techniku bez připojení k internetu. Každý student bude odpovídat na dvě losované otázky, které budou 
vycházet ze sylabů a presentací předmětu na přednáškách (presentace budou po každé ukončené 
přednášce v digitální podobě studentům k dispozici) nebo jasně vymezeného obsahu doporučené 
literatury. Obsahem třetí otázky bude rozbor postupu jednoho z úkolů ze cvičení na pracovní mapě. 
Úkol vybere zkoušející.  
 

 


